supramencionada, nos termos de justificativa de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N.º 10/2025 para prestação de serviços de assessoramento técnico em 
desenvolvimento institucional, pelo INSTITUTO BRASILEIRO DE 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL – IBAM, pelo período de 12 (doze) meses, no valor 
total de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais), anual, em parcela única. 

Diante das justificativas apresentadas, DETERMINA a supracitada contratação, nos 
termos e valores informados, como razões de decidir, para preenchimento dos incisos 
I ao VIII do art. 72 da Lei nº 14.133/21.  

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 06 DE NOVEMBRO DE 2025.